
УПРАВЛЕНИЕ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

4 /. &/■

Об итогах городского oi 
профессий» для воспитанников

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

ОКРУГ

ник в мире 
возраста 

г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 30.11.2021 года № 1659 «О проведения 
городского онлайн-конкурса «Дошкольник в мире профессий» для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных
образовательных организаций города Сочи», в целях выявления, развития и 
поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса воспитанников 
к профессиям своих родителей привлечение внимание детей на разных 
возрастных стадиях становления личности к особенностям
профессионального мира с 15.12.2021г. по 29.12.2021г. прошел городской 
онлайн- конкурс «Дошкольник в мире профессий» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие 15 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: № 6, № 14, №  19, Ks 32, № 41, № 45? № 82, № 84, № 
109, № 110, № 120, № 122, № 125, № 127, № 136. I

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
30.12.2021г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управление по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке воспитанников к Конкурсу.
4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса.

. s>
1



vSft

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценки; их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации; в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке

Начальник управления О.Н. Медведева

■ ■ Н И
ЩМ . ■ ■ 1 :





УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

. ПРИКАЗ

Jj. os 4x>iz—  v ^  _____________________

г. Сочи

Об итогах городского онлайн-конкурса «Профессия моей мамы» для
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 

образовательных организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 01.02.2022 года№ 85 «О проведения городского 
онлайн-конкурса «Профессия моей мамы» для воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций города 
Сочи», в целях формирования у воспитанников целостного многопланового 
представления детей о профессиях, повышения интереса дошкольников к 
миру профессий, воспитания уважительного отношения в обществе к 
человеку труда, развитию творческого потенциала детей, выявления детских 
талантов с 24.02.2022г. по 05.03.2022г. прошел городской онлайн- конкурс 
«Профессия моей мамы» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие 37 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: № 4, № 5, № 7, № 9, № 23, № 28, № 32, № 34, № 
41, № 42, № 45, № 46, № 51, № 63, МОБУ СОШ № 66 (дошкольная ступень), 
№ 67, № 69, № 72, № 76, МОБУ СОШ № 77 (дошкольный модуль), № 79, 
МОБУ НОШ-ДС № 80, № 81, № 84, МОБУ НОШ № 85, № 93, № 97, № 109, 
№ 110, № 111, № 117, № 118, № 122, № 125, № 127, № 136, № 166

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
04.03.2022г., приказываю:

1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов Конкурса 
(приложение 1).

2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке воспитанников к Конкурсу. “

ч

f



4. Наградить благодарственными письмами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри 
Конкурса и сотрудников, принявших участие в организации и проведении 
Конкурса.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценки их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке В.Ю. Макарову.

Начальник управления О.Н. Медведева

ч

1



Приложение 2 
к приказу У ОН г.Сочи 
от ШOi. u>zi— №

Список членов жюри городского онлайн-конкурса «Профессия моей 
мамы» для воспитанников дошкольных образовательных организаций

»

Председатель:
- Андреева Татьяна Владимировна, начальник отдела сопровождения 

инновационных проектов.

Члены жюри:

- Кужнурова Наталья Валериевна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

у / -  Катунина Оксана Александровна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида№  136 «Умка»;

- Биджиева Айшат Хамитовна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Дуплинская Лилиана Видадиевна, музыкальный руководитель,. 
МД ОБУ детский сад № 32;

- Журбенко Валентина Юрьевна, воспитатель МДОБУ ЦРР - детский сад
№ 19;

- Исакова Анастасия Александровна, воспитатель, МДОБУ детский сад 
№ 32;

- Стрелкова Татьяна Сергеевна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка».

Начальник управления

А.
ч

1



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ с о ч и  •

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗI

У ? - - / /  еШ 2ги . - №
г. Сочи

Об итогах городской квест-йгры «Путешествие в мир профессий» для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 

образовательных организаций города .Сочи

Ш Ш Й Ш * ШшМ
В соответствии с. приказом управления по образованию и науке 

администрации города Сочи от 13 Л 0.2022 года№ 1558 «О проведении городской 
квест-игры . «Путешествие в мир профессий» для воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных’ организаций, города 
Сочи, в рамках реализации инновационного проекта «Муниципальный 
ресурсный, центр ранней комплексной профориентации дошкольников,«Город 
мастеров», в'- целях формирования у воспитанников целостного 
многопланового .представления о профессиях, повышение интереса 
дошкольников к миру профессий, воспитание уважительного отношения в 
обществе к человеку труда, развитие творческого потенциала детей, 
выявления детских талантов 25 октября 2022г. прошла городская квест-игра 
«путешествие в мир профессий» (далее квест-игра).
r/'VSB конкурсе приняли участие 8 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: № 53  ̂№ 69,к№ 136, № 2 8 , 4 5 ,  № 12$, № 11$, №

шш
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 

25.10.2022г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов Конкурса 

(приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управление по 

образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассм отреть возм ож ность поощ рения сотрудников, принявш их участие в 
подготовке к Конкурсу. -

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса.



5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших .. участие в Конкурсе, при оценки их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6.. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке В.Ю. Макарову.

Начальник управления ,Н. Медведева

\
4



I

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
от /  К  Л<2- № S P & P

I
I! -

Список членов жюри городского онлайн-конкурса «(Профессия моей 
мамы» для воспитанников дошкольных образовательных организаций

Председатель:

^у:гг:г^^у-^^г^^^:а^ ^ |Щ оа̂ ^ у Пра-вления по образованию и науке
администрации муниципального образования городского округа горда- 
курорта Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

- Биджиева Айшат Хамитовна, воспитатель, МДОУ . детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

\ j  - Катунина Оксана Александровна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №136 «Умка»;

Зубкова Марина Юрьевна, инструктор по физической культуре, МДОУ 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;
- Стрелкова Татьяна Сергеевна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка».

i

I

Начальник управления

ч



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ч

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса 
методических разработок по ранней профориентации дошкольников 

«В мире профессий» среди дошкольных образовательных организаций 
г. Сочи в 2023 году на базе МДОУ детского сада №136 г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 22.11.2023 № 1876 «О проведении конкурса 
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий» 
среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи на базе 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
- Конкурс, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка») с 01 
декабря по 28 декабря 2023 года был проведен конкурс.

В Конкурсе приняли участие педагоги дошкольных образовательных 
организаций г. Сочи. Поступили заявки от 17 дошкольных учреждений.

На основании решения протокола жюри городского Конкурса 
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий» 

• среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи на базе МДОУ 
детского сада №136 «Умка», приказываю: л

1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и участников Конкурса дипломами 

управления по образованию и науке администрации г. Сочи.
3. Заведующему МДОУ детский сад № 136 «Умка» (А.А. Зиновьева):
3.1. Разместить на сайте МДОУ детский сад № 136 «Умка» методические 

материалы по распространению практического опыта по ранней 
профориентации дошкольников.

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам Конкурса для 
размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации города Сочи, до 29.12.2023.

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, участвовавших в Конкурсе.

ч
1



5. Объявить благодарность членам жюри городского Конкурса 
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий» 
(приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке Т.В. Андрееву.

Начальник управления О.Н. Медведева

ч
1



Приложениё 2
к приказу начальника управления 

по образованию и науке 
администрации города Сочи

Список
членов жюри Конкурса методических разработок по ранней 
профориентации дошкольников «В мире профессий» среди 

дошкольных образовательных организаций г. Сочи в 2023 году

- Лебедева Людмила Евгеньевна, начальник отдела сопровождения 
инновационных проектов управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городского округа горда- 
курорта Сочи Краснодарского края;

- Вознюк Надежда Юрьевна, заместитель заведующего по научно- 
методической работе, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 
«Умка»;

- Гоборова Виктория Владимировна, заместитель заведующего по 
воспитательно-методической работе, МДОУ детский сад общеразвивающего 
вида № 136 «Умка»;

- Захарьящева Ирина Сергеевна, старший воспитатель, МДОУ детский 
сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Тимохина Яна Ивановна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида№  136 «Умка»;

- Симонян Ануш Цолаковна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида№  136 «Умка»;

- Беджиева Айшат Хамитовна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Стрелкова Татьяна Сергеевна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида№  136 «Умка».

|^  - Катунина Оксана Александровна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Быкова Юлия Олеговна воспитатель, МДБОУ детский сад № 120;
Соболева Алина Станиславовна, МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 45;
- Петри Алёна Владимировна, МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 45.

Начальник управления О.Н. Медведева


